
 
 

COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DATA PRODUTO ADQUIRIDO SERVIÇO FORNECEDOR QUANT VALOR CNPJ/CPF 

06/01/2016 Compras de peças Manutenção e 
Compras de peças 
para dar revisão no 
veiculo da delegacia 
regional de Araguaia 

Mecânica Unicar  04 R$ 750,00 08.012.348/0001-55 

16/12/2015 Contratação de Jardineiro no 
período de 60(sessenta) dias 
a partir do dia 09 de 
dezembro de 2015 

Serviços Gerais  Gilmari dos 
Santos 

01 R$ 1.098,00 073.175.571-53 

12/01/2016 

Materiais elétricos e Mao de 
Obra 

Aquisição de 
materiais elétricos 
para a manutenção 
da sede do CRM-TO. 

Encanel/ Warles 
Rodrigues Soares 

2 R$ 2.711,00 00.332.752/0002-30 
23.920.984/0001-24 

11/01/2016 Moldura da foto do Dr. 
Tomé César Rabelo para 
colocar na galeria de ex-
presidente do Conselho 
Regional de Medicina. 

Moldura de Foto. Vidraçaria 
Tocantins 

01 R$ 105,00 26.892.398/0001-01 

11/01/2016 

 

Manutenção de serviços 
para dar revisão no veiculo 
da delegacia regional de 
araguaina 

Revisão no automóvel 
de Araguaina  

Mecânica Únicar  01 R$ 810,00 08.012.348/0001-55 



 
12/01/2016 

 

Manutenção do portão 
conselho regional de 
medicina 
 

Conserto do portão Warles Rodrigues 
Soares 

01 R$ 650,00 23.920.984/0001-24 

12/01/2016 

 

Impressão foto Banner em 
papel fotográfico fosco, 
gramadura 180, tamanho 
30/40 

Impressão de foto 
Dr. Tomé César 
Rabelo para 
colocar na galeria 
de ex-presidente 
do Conselho 
Regional de 
Medicina. 
 

Copiadora Exata 01 R$ 18,00 06.055.186/0001-62 

13/01/2016 Curso Capacitação e 
Formação de pregoeiros 

Curso de capacitação 
para funcionários  

N.P Treinamentos 
cursos LTDA 

02 R$ 4.600,00 20.129.563/0001-91 

14/01/16 

 

Compras de 04 refis de 
filtro e 10 metros de 
mangueira. 
 

Manutenção dos 
bebedouros da 
sede do Conselho 
Regional de 
Medicina do 
Tocantins. 
 

Gelomac  Naves 
comercial  

01 R$ 400,00 15.204.929/0001-00 

25/01/16 Aquisição de 03 
adesivos perfurados 
para porta do CRM-TO 

Colocar na porta da 
frente para uma 
melhor identificação 
da sede do Conselho 
Regional de 
Medicina do 
Tocantins. 

Visão 
Comunicação 
Visual  

01 R$ 1.380,00  

37.421.617/0001-90 

 

       



 

 

 

 

       


